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PLEN
Előfizetési ára:

Egész évre 12 korona félévre 6 kői 
negyedévre 3 kor.

— Egyes szám ára 8 fillér. —

Hirdetési díj:
Hivatalos hirdetéseknél minden saö ut/a 
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térmérték szerint egy négyszög centle. 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár

kedvezmény.

Újabb erőszak.
— nov. 10.

A kormány felfüggesztette 
állásától Pestvármegye főjegyző
jét és feloszlatta a vármegye 
jóléti bizottságát, — ez a leg
újabb szenzáció.

Az alispánt helyettesitő fő
jegyző felfüggesztését furcsa tör
vénymagyarázattal kiséri a bel
ügyminiszter, midőn intézkedését 
azzal okolja meg: „hogy a fő
jegyző engedelmeskedett az ő 
felettes hatóságának, a közgyűlés
nek s nem hivta egybe az instal
láló közgyűlést a főispán rende
letére, már pedig az alispán he
lyettesnek nem lett volna szabad 
a közgyűlési határozatnak enge
delmeskednie, mert az még felsőbb 
jóváhagyást nem nyerthát ez 
igazán furcsa megoldás, fordítsuk 
meg az okoskodást és mondjuk: 
hogy az alispán engedelmeske
dett azon közgyűlési határozatnak, 
mely igenis érvényes volt, — 
amennyiben megsemmisítve még 
nem volt akkor, amikor a köz
gyűlés összehívását megtagadta. 
— Az már az installáló főispán 
hibája, hogy olyan időben kérte 
a közgyűlés összehívását, amikor 
a határozat felsőbb helyen még 
elintézve nem lett, ezzel tehát 
még az alapja is elvész a bel
ügyminiszteri intézkedésnek.

A jóléti bizottságot feloszlató 
határozatát már nem is pró
bálja megokolni, mert jól tudja, 
hogy olyan törvény nincs, amely 
ezt a határozatot távolról is tá-

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Miklóssy Malvin története.

A „Zemplén" számára irta : Főnyi Ilona.
(Folyt, és vége.)

II.
— Te vagy az Ernő? milyen 

kellemes meglepetés, hogy kerültél 
ide ?

S azzal Gergely Géza karonfogta 
Iványi Ernőt s egyenesen mentek a 
lakására.

— A Benkő Sándor lakodalmára 
jöttem, vőfény leszek, tudod mi olyan 
régi jó pajtások vagyunk s ezt régen 
megígértem neki. Várady Lenke lesz 
a partnerem, nem ismered? én csak 
annyit tudok róla, hogy rózsaszínű 
ruhában lesz, mert a csokrot olyan 
szalaggal rendeltem.

— Csinos kis lány, aztán úgy 
hallottam jó parti, én ugyan nem is
merem, mert egyáltalán nem igen 
keresem a hölgytársaságot.

— Nőgyülölő lettél?
— Áz épen nem, de amennyire 

lehet kerülöm őket; tudod jobb ke
rülni a tüzet, nem éget meg, ha nem

mogatná; mert a törvény szerint 
a közgyűlés alakíthat a maga 
kebeléből annyi és olyan bizott
ságot, mint amennyi és amilyen 
neki tetszik.

Ezek szerint ez újabb intéz
kedések újabb erőszakot jelente
nek, amelyek egyszersmind njabb 
harcnak előjelei is, mert a kor
mány szembe helyezkedik a tör
vényhatóságok közönségével.

Az njabb harc nem fog soká 
késni, mert a felfüggesztett alis
pán-helyettes az ellenzéki bizott
sági tagok előtt már is kijelen
tette, hogy a belügyminiszter ren
deletét figyelembe nem veszi és 
állását addig el nem hagyja, 
amig abból erőszakkal el nem 
távolitják, sőt a november 27-iki 
pestvármegyei közgyűlésen maga 
akar elnökölni.

De másrészt a jóléti bizottság 
is kijelentette, hogy a belügymi
niszter feloszlató rendeletét tu
domásul nem veszi.

Mi természetesebb tehát, hogy 
ezek után újabb harc, újabb erő
szaknak kell jönnie.

1 — nov. 1G.

A 100-as bizottság ülése. Zem- 
plénvármegye százas bizottsága folyó 
hó 13-án tartotta ülését a helybeli 
függetlenségi körben. A gyűlés — 
amelyen Matolai Etele elnökölt — 
elhatározta: hogy a törvényhatósági 
bizottsági tagokat körlevélben fogják 
felszólítani arra, hogy a főispán által 
egybehívandó közgyűlésen ne jelen
jenek meg, sőt a meghívókat is uta
sítsák vissza. A közgyűlés napján 
azonban jöjjenek el Sátoraljaujhely-

álmodunk, nem is kell fölébrednünk 
. . . de mi újság Bániakon ? beszélj 
valamit.

— Sok minden. A kis Mándy 
Margit férjhez ment Sárossy Ivánhoz, 
a te utódodhoz, most mindenki őt tart
ja Bániakon a legszebb asszonynak.

Gergely Géza hirtelen közbeszólt:
— Hát Mándy Margitét vette el 

Sárossy? hiszen Miklóssy Malvinnak 
udvarolt.

— Miklóssy Malvinnak ? dehogy ! 
hiszen nem is járt hozzájok, csak 
akkor, amikor Malvin olyan súlyos 
beteg volt, de akkor is csak egy pár
szor volt mindössze, mert akkor vo
nult be gyakorlatra s az öreg Len- 
key vette át a kezelést.

— Beteg volt Malvin ? talán csak 
nem a szive fájult meg?

— Ne tréfálj Géza, hát nem tu
dod, hogy mi történt Malvinnal ?

— Nem tudok róla semmit — 
szólt hidegen, pedig égett a vágytól, 
hogy megkérdezze mi baja volt, hogy 
van ? de legyőzte önmagát és hall
gatott.

De Iványi azért mégis csak el
mondta :

— Nemsokára hogy te elmentél,

be, ahol a bizottsági tagok reggel 8 
órakor a városi színházban fognak 
összejönni, hogy a további teendők 
felett tanácskozzanak.

Szilánkok.
— nov. 16.

E lap november 11-iki számban 
megjelent cikkemet legyen szabad 
folytatnom és egyúttal be is fejez
nem.

Mikor dr. Székely barátom cikkei 
megjelentek, kevéssel ennek utána a 
felvetett thémárol nehány intelligens 
zsidó beszélgetve, egyhangúlag oda 
nyilatkozott, hogy a cikkeket helyte
lenítik és ők a jelenlegi állapotokkal 
meg vannak elégedve. A beszélgetésnek 
füítanuja voltam, ott volt egyik elő
kelő ügyvéd is, ki körülbelül a kö
vetkezőket mondta : Nem helyes, hogy 
dr. Székely e cikkeit megírta, nem 
lehet mindent egyszerre kívánni, el
végre legnagyobb részben a keresz
tények védték és tartották meg e 
hazát egy évezreden át, hát úgy van 
jól ahogy van és lassan elkövetkezik, 
ahogy lennie kellene. Ezeket nem én 
mondtam, csak idézem.

Most áttérek a cikkíró által fel
hozott esetekre. Azt Írja elsősorban 
Székely Albert, hogy egy alkalommal 
Búza Barnával sétálva, találkoztak 
egyik előkelő úriemberrel, ki velők 
szóbeszédbe ereszkedett, Búzát eköz
ben fölszólította, hogy őt hívja uram- 
bátyámnak, ellenben Székelylyel ezt 
nem tette. Székely barátom hozzáfűzi, 
hogy őt azért nem szólította föl, mert 
zsidó. Sem Székely, sem más, sem én 
nem tudjuk, hogy a dolog miért történt 
igy és nem máskép, ellenben azt 
mindnyájan tudjuk, hogy az illető ur 
igen előzékeny és liberális gondol- 
kozásu egyéniség, kinél a szándékos
ság ki van zárva.

Nézzük a második példát. Szé
kely barátom szerint keresztény fiatal

egy kiránduláson meghűlt és súlyos 
beteg lett. Két hónapig volt élet-ha
lál közt s amikor felgyógyult s lá
badozó volt már, elmentem egyszer 
hozzájok, meglátogattam. Na bará
tom ! hát hidd el, alig tudtam vissza
fojtani a könyeimet én, az erős férfi, 
hogy tönkre ment az a szegény lány. 
Nem ismernél reá, teljesen eltűnt az 
a ragyogó nagy szépsége; az a szép 
aranyszőke haja kihűlt, most csak 
olyan rövid puha, ritka haja van, az 
arca halvány lett, igaz hogy most 
már kissé jobban néz ki, de azért 
nagyon komollyá, lehangolttá tette 
ez az eset, visszavonul a társaságtól, 
olyan hallgatag, szomorú.

Gergely Géza mozdulatlan hall
gatta a mig Iványi beszélt, azután 
pedig mintegy önmagának suttogta : 
értem, most már értek mindent . . .

— Mit szóltál Géza ?
— Nem, nem szóltam semmit, 

csak éppen azt akartam mondani: 
hogy sajnálom, nagyon sajnálom sze
gényt . . .

III.
— Malvin!
— Gézái
És összevillant két tekintet, egy-

emberek egy táncmulatságban sorsot 
húztak, hogy a jelenvolt zsidó val- 
lásu urhölgygyel melyikük táncoljon. 
Hát ha ez megtörtént volna, tényleg 
a legnagyobb illetlenség és éretlenség 
lett volna. De nem történt meg, any- 
nyira nem történt meg, hogy az illető 
urhölgy a legjobban mulatott, mit ama 
körülmény fényesen bizonyít, hogy 
reggel 9 órakor ment haza, táncolt 
mindenkivel és annyit, amennyit csak 
bírt.

Szívesen elhiszem, mert ez kö
telességem is, hogy Székely barátom 
téves információ után irta e meg
jegyzését, de ily kényesebb termé
szetű dolgot csak akkor kellene meg 
és leírni, ha azt pozitiye tudjuk. Ezzel 
szemben, ha Székely Albert fentartja 
állítását, készséggel fogom ama két 
gavallér nevét tudomására hozni, kik 
akkor szintén rendező-bizottsági ta
gok voltak és kik engem a valódi 
tényállásról informáltak. Az ilyen 
szöveg hangulatkeltésre igen alkal
mas lehet, ha t. i. megtörténik.

Mondja továbbá dr. Székely azt 
is, hogy egy bálból jövet, keresztény 
hölgyek oda nyilatkoztak, hogy min
den jó lett volna, csak ne lett volna 
annyi zsidó. Hát jó, elmondták e sza
vakat az illető hölgyek. Nem tudom, 
hogy kik voltak, nem tudom mely 
bálról van szó, de százat mernék egy 
ellen tenni, hogy az illetők azt akar
ták kifejezni, hogy minden jó lett 
volná, csak ne lett volna ott annyi 
kevésbé müveit zsidó. Azonban akár 
hogy volt is, egy-két esetből nem 
lehet és nem szabad általánosítani.

Végül azt is elpanaszolja cikk
író, hogy a zsidók által meghívott 
keresztény férfiak az adott jó étele
ket megeszik, a pompás borokat meg- 
iszszák, de a hölgyeknek kezet nem 
csókolnak stb. Mindent hittem volna, 
csak azt nem, hogy ilyen dologgal is 
elő lehessen hozakodni. Készséggel 
elismerem, sőt bizonyítom is, hogy

befonódott két kéz, mintha úgy akarna 
maradni mindig, örökre. A leány 
vonta aztán vissza a kezét s reszkető 
hangon, mintha megbánta volna, amit 
tett — mondta a férfinak :

— Foglaljon helyet doktor ur, 
bocsásson meg, de olyan szórakozott 
vagyok ma.

De Gergely Géza oda ment a 
leányhoz, áztán ismét megfogta a 
kezét, most még erősebben, de azért 
gyöngéden, szeretettel s úgy kérdezte 
tőle:

— Malvin, édes, édes Malvinkám, 
meg tud, nekem bocsátani?

— Én .. . hisz én bántottam meg 
hisz én . . .

— Nem, nem, én vagyok a hi
bás, én voltam gyenge, amikor eltud
tam hinni azt, amit irt, eltudtam 
hinni hogy . . .

— Én voltam a hibás, hisz ké
telkedni tudtam az érzelmében, hisz 
azt hittem, hogyha igy meglátna, 
nem szeretne többé.

A férfi szépen, gyöngéden oda
vonta maga mellé a leányt, aztán 
beszélni kezdett hozzá :

— Szeretem édes, nagyon sze
retem ; hisz nem az vonzott engem

női ruha-kelme különlegességek,
- - - - - - - ~ selyem, vászon, szőnyeg és fehérnemű üzlete --

Sátoraljaújhely, Főtér, Kellner-féle ház, a főtőzsde_szomszédságában.
Mintákat kívánatra bérmentve küld.

Lapunk mai száma 6 oldal.
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közöttünk több a „potyát" kedvelő 
alak, mint a zsidók között már csak 
azon egyszerű oknál fogva is, mert mi 
sokkal többen vagyunk. Legyen sza
bad azoknak, kik magukat ezen 
utóbbi kifogásokkal azonosítják, egy 
szerény tanácsot adnom. Ugyanis, a 
kik nincsenek a keresztény emberek 
viselkedésével megelégedve, azokat 
ne hívják meg, ne adjanak alkalmat 
a potyázásra és mivel ezek ildomta
lanul is viselkedtek, ha találkoznak 
velők, üdvözléseket ne fogadják el, 
■őt fejőket tüntetőleg fordítsák el. 
így aztán rövidesen megszűnik min
den rekrimináció. Igazam van, vagy 
nincs ?

A fölhozott példákra legjobb be
látásom szerint válaszoltam, legyen 
szabad nehány sort általánosságban 
papirra vetnem. Kedves uraim! kasz
tok nemcsak önöknél, de nálunk is 
vannak és lesznek talán mindaddig, 
amig csak emberek járni fognak e 
lucskos sárgolyón ! Egyforma művelt
ségű keresztény és zsidó emberek le
nézik és kisebbítik egymást sokszor 
ki tudja miért, talán buta gőgből, 
talán azért, hogy az egyiknek a jó 
eors többet juttatott az anyagiakból, 
mint a másiknak.

Nehéz időket élünk, sok a gond, 
nehéz az élet, emellett szegény ha
zánk egén vészes fellegek tornyosul
nak és ki tudja, mikor lesz derűs... 
ne azt nézzük ami elválaszthat min
ket keresztényeket és zsidókat egy
mástól, hanem azt keressük ami ösz- 
szeköt, hogy egymás mellett mint egy 
hazának hü fiai küzdhessünk.

Befejezésül még részben egy kis 
tartozást akarok leróni, részben egy 
kis helyreigazítást tartok szükséges
nek eszközölni.

Ugyanis a nov. 11-iki számban 
megjelent cikkem utolsó soraiban a 
többek között ez áll: „A hány zsidó 
menyecske és keresztény férfi . . .
. . . .“ stb. Áz eredeti kéziratban 
pedig „keresztény férfiajak" stb. volt 
Írva. Legjobban engem bosszant a 
■zedő hibája, de elvégre én erről nem 
tehetek. Kéziratom szerint egy ár
tatlan tréfa az egész szövegezés, 
melynek sértő szándéka nem volt és 
nyomaték kai Írom nem is lehetett; 
mig ellenben ismétlem a szedő hibá
jából roszul szedett mondatnak az 
értelme drasztikus. Ezért szives el
nézést kérek.

Amint értesültem többen nehéz- 
ményezik, hogy midőn egyik hely
beli úrról példát hoztam föl, a lord 
szót használtam. — Hogy e szóban 
■emmi sértő, de még csak bántó sin
csen, azt minden elfogulatlan olvasó

magához soha, ami a szemet káp
ráztatja, az érzéket ingerli, nem, én 
ezt nem kerestem soha. A lelke jó
ságát, szive nemességét szerettem 
meg; mert ez a fő, ez az alapja az 
igaz, a valódi boldogságának. Múló 
szalmaláng csak az olyan érzelem, 
melyet a testi szépség gyújt fel, fel
lángol, aztán elhamvad, nyoma sem 
marad, de az olyan tűz, amely hosz- 
szas élesztés után gyűl fel, ha nem 
is lángol talán annyira, de ég soká, 
soká és amikor már csak a parázs 
marad, akkor is melegít még.

Szeretem úgy is, hisz nem vál
tozott semmit, hisz olyan jó, nemes, 
hófehér mint volt, hiszen ha megszó
lal, ha édes beszédével álomba rin
gatja a lelkem, oda képzelem én a 
fejére azt a ragyogó arany haj at, az 
arcára meg majd odavarázslom én a 
rózsákat és amig átkarolom hosszan, 
szeretettel: olyan nagyon, nagyon 
szépnek találom, mint amilyen szé
pet elképzelni csak lehet.

A leány odahajtotta a fejét a 
férfi vállára, az pedig simogatta a 
haját, azt a selyempuhaságu kis sző
keséget és tovább beszélt neki:

— Úgy, úgy édes kis virágom, 
most ősz van, elhervadtak a virágok,

nagyon jól tudja. Nem akartam az 
illető nevét kiírni, ezt a szót vettem 
pennám hegyére minden különösebb 
célzat nélkül. Egy analog esetet ho
zok föl. Olvasóim nagyon jól fognak 
még visszaemlékezni, midőn a F. H. 
és más lap is társadalmi életünk 
egyik előkelő és agilis tagját hetek, 
sőt hónapokon keresztül per nagy 
kán stb. címmel illette. Az illető erre 
mit tett? Mosolygott, sőt nem egy
szer nevetett, mert hisz elvégre is 
mi bántó volna akár a nagy kán, 
akár a lord kifejezésben ?

Legvégül még valamit Székely 
Albert barátomnak, mint a cikkek 
megirójának. Vártam, hogy cikkeidre 
avatottabb toll fog válaszolni, minő 
az enyém, az idő múlt, telt, a válasz 
nem jött, igy jelent meg az enyém. 
Sem rósz hasonlatom, sem kedélyes
kedéseim ne bántsanak, mert hisz 
azok sem személyedet, sem pedig 
senki mást nem érintenek. Azt üze
nem, hogy béke velünk 1

Csapó Lajos.

VÁRMEGYE ÉS VAROS 

Városi közgyűlés.
— Saját tudósítónktól. — 

Sátoraljaújhely, 1905. nov. IC.
Gyűlése volt a városnak. Mint 

rendesen, most is meglehetősen nép- 
telen volt a tanácskozó-terem. Két 
XX-ből kitellett a jelenvolt képvi
selőtestületi tagok száma. Később még 
betévedt 1—2 érdeklődő és igy azután 
a városi közgyűlésnek meg volt a 
rendes képe.

A tisztelt városatyák délután 3 
órakor fogtak a tanácskozáshoz és 
eltanácskoztak csaknem este G óráig, 
teljesen kimerülve.

A gyűlés — nehány hevesebb 
jeleneten kívül — kevésbé volt érde
kes. Mint rendesen, most is nagyon 
bőbeszédű volt nehány városatya és 
emiatt ugyancsak elnyúlt a vitatko
zás.

A gyűlésről rövid tudósításunk ez :
Á közgyűlés megnyitása után a 

Chevra Kadischával a régi kórház 
megvétele tárgyában kötött szerző
dést fogadták el és jóváhagyás vé
gett a vármegye törvényhatóságához 
való felterjesztését határozták el.

Azután a polgármester 1904. évi 
jelentését tárgyalták.

A Kossuth-szobor felállítása kö-

nem fonhatunk azokból koszorút, de 
megvárjuk a tavaszt, aztán az első 
nyilló virágokból lesz a menyasszo
nyi csokor, együtt szedjük, együtt 
kötjük majd, mint egyszer terveztük, 
emlékszel édes? Aztán elviszlek ma
gammal messze, messze, hogy bol
doggá tégy engem, hogy napfényt 
varázsolj az én csendes szobámba, 
hogy megaranyozzad édes mosolyod
dal az én életemet.

— En pedig elmegyek akármi
lyen messze, mert ott leszek én bol
dog, ahol te épitsz puha, meleg fész
ket a mi szerelmünknek s akkor le
szek én csak igazán boldog, ha tudni 
fogom azt: hogy az én igaz, nagy 
szerelmem, gyöngédségem boldoggá 
tesz téged.

A kertben hullnak, hulídogálnak 
a sárga levelek ... a szellő busán 
csókolgatja a halvány őszi rózsát — 
búcsúzik tőle . . . bus, szomorú sóhaj 
leng át az egész természeten a halál 
sóhaja, az elmúlás gondolata . . .

Bent pedig a kis fehér leány
szobában napsugár, fény, melegség 
van : amint az a két szerelmes, bol
dog teremtés egymás kezét fogva 
szövögeti a jövő képeit napsugárból, 
fényből ...

rül megindult tanácskozás során hoz
zászóltak a régen húzódó kérdéshez 
dr. Buz a Barna, dr. Horny ay Bela, 
id. Meczner Gyula és Staut József 
képviselőtestületi tagok és egy bizott
ságot választottak meg, melynek fel
adatát fogja képezni a Kossuth-szo
bor helyének végleges megállapítása.

A bizottság tagjai lettek dr. Búza 
Barna elnöklete alatt dr. Hornyay 
Béla, Ilericz Sándor, dr. Kovaliczkv 
Elek és Staut József képviselőtestü
leti tagok.

Az utcák rendezésénél Meczner 
Gyula szólalt fel és sürgette az ut
cáknak táblával és utcák szerinti 
házszámokkal való ellátását.

Indítványát elfogadták és ki
mondották, hogy a város tanácsa az 
utcarendezés és újbóli házszámozás 
kérdését 30 napon belől rendezze.

A jelentés többi részeinek tudo
másul vétele után Meczner Gyula 
és társainak ösmeretes, lapunkban 
már egész terjedelmében közölt in
dítványát tárgyalták, melyet részben 
elfogadtak, részben csekélyebb válto
zással módosítottak.

A számonkérő széket 5 tagról 
9-re egészítették ki. Tagjai lettek : 
dr. Búza Barna, Grünbaum Simon, 
dr. Hornyay Béla, dr, Kovaliczky 
Elek, Mauks Endre, Meczner Gyula, 
Pekáry Gyula, dr. Reichard Sala
mon és Staut József képviselőtestü
leti tagok.

A polgármesteri jelentés ismer
tetése után a tisztujitást megelőzőleg 
tartott, értekezlet által kiküldött bi
zottságnak a városi közigazgatás ba
jait megszüntetni célzó reform terve
zetét vették beható tárgyalás alá. A 
tervezet egyes pontjaira vonatkozó
lag bizottságokat küldött ki a kép
viselet. Határozatot csak a hivatalos 
óra megállapítása ügyében hoztak s 
megállapították, hogy dec. 1-től a 
hivatalos óra a fogalmazói személy
zetnél d. e. 9—12-ig, d. u. 3 —5-ig, 
a segédszemélyzetnél márc. 1-ig reg
gel 9—12-ig, d. u. Vad—5-ig, azután 
nov. 1-ig reggel 1//29 — 12-ig d. u. 
7*3—5-ig tart. Vasár- és ünnepna
pokon s a nemzeti ünnepeken, bele
számítva márc. 15-ikét is, hivatalos 
óra nincs, csak egy-egy soros tiszt
viselő tart inspekciót.

A javaslat tovább tárgyalása az 
idő előrehaladottsága, főkép pedig 
a képviselők izgatott türelmetlensége 
miatt újabb közgyűlésre halasztatott 
s a polgármester a tanácskozást este 
fél hétkor berekesztette,

)( Képviselőtestületi értekezlet. 
Sátoraljaújhely város képv. testüle
tének tagjai legközelebbi értekezle
tüket f. hó 18-án este fél 8 órakor 
tartják a városi vendéglőben. Az ér
tekezletet ez alkalommal is társas 
vacsora követi. Kívánatos volna, hogy 
most, mikor sok fontos és üdvös re
form megvalósitásáról van szó : az ér
tekezleten minél számosabban jelen
jenek meg a képviselőtestületi tagok. 
Áz értekezlet rendezőit pedig arra 
kérjük, hogy ha mindenáron a Ko- 
vacsics vendéglőben kívánja az érte
kezleteket megtartani, hasson oda, 
hogy a vendéglős horribilis drága 
étlapjával ne idegenitse el az értekez
let és vacsorán jelen lenni óhajtó 
bizottsági tagokat.

A visszafejlődés utján.
Budapest, 1905. nov. 12.

Ezen cim alatt adott kifejezést 
Janka Károly, a homonnai ref. misz- 
szió igen érdemes és müveit lelkésze 
átérzett nézeteinek a „Homonna és 
Vidéke” cimü hetilapban és pedig 
ennek 42. és 43. számaiban.

Hogy az intelligens elem minden 
községben részt vesz, vagy pedig kí
ván részt venni magának a közügyek 
vezetésében, kulturális intézményei
nek fejlesztésében: oly természetes

valami, hogy ezen közreműködéseiért 
sem elismerés-, sem hálaérzetre nem 
kötelez bennünket.

Mindenütt és mindenhol az in
telligens osztály van hivatva a ve
zérszerepre, ő adja az impulzust a 
továbbfejlődésre és őrt áll, hogy visz- 
szafejlődés ne keletkezzék. Aki ezt 
nem teszi, nagy mulasztást követ el.

Ilyen szempontból bírálva cikk
író buzgóságát és érdeklődését, csak 
köszönettel fogadhatja Homonna vá
ros nagyközönsége ezen felszólítást, 
mely némely részében figyelemre 
méltónak mutatkozik.

Magam szempontjából — noha 
távlatból ítélve — csak helyeselhe
tem a figyelmeztetést és quasi útmu
tatást. De leginkább lekötötte figyel
memet a kulturális, az iskolákra vo
natkozó része. Lekötötte pedig főkép 
azért, mivel szaktudományom mellett 
kultiváltam és legnagyobb figyelmet 
fordítottam leginkább az iskolák fej
lesztéseire és tevékeny részt vettem 
ezek prosperálásán és ezeknek a kellő 
nívóra való emelésén.

Aki múltamat ismeri, nem ta
gadhatja meg tőlem azon elismerést, 
hogy ottani működésem alatt szabad 
időmet az iskolaügyeknek szenteltem 
és a felső iskolák létesítésében tevékeny 
részt vettem. És ezek alapján legyen 
megengedve, hogy a cikkíró csakis 
erre vonatkozó részére reflektáljak és 
pedig sine ira, a legnagyobb objek
tivitással.

Cikkíró ur, kérem tegye a kezét 
a szivére és mondja meg Őszintén, 
vezette önt is az objektivitás, midőn 
a homonnai zsidó iskolára odasuhin
totta nyílvesszőit? Aligha!

Hiszen van ottan egy másik is- 
ko'a is, szintén felekezeti, mely tud
tommal csakugyan nem állja meg 
egészen a helyét és amely olyan anya
got liferált, amelyre tán igenis reá- 
illik a „szerzett ismeretek hézagos
ságáénak, a tanítás eredménytelen
ségének vádja és azon állítása, hogy 
a tanulóanyag nem kielégítő.

Cikkiró ur önnek nincs igaza. A zsi
dók elemi iskolája mindig magasabb 
nívón állott és hogy annyira nem 
hanyatlotthatott, mutatja az a kö
rülmény, hogy a más vallása, intel
ligens keresztény szülők ebbe a zsidó 
iskolába járatják gyermekeiket és 
hogy a vidékiek, ahol már nagyrészt 
szintén vannak már iskolák, sőt ál
lamiak, mégis a homonnai zsidó is
kolába küldik gyermekeiket és ezek 
száma a tanulóknak 20—25 százalé
kát teszi.

Ezen iskola kiváló, lankadatlan 
buzgalom tanerőiről, akiktől külön
ben Ön sem tagadhatja meg az el
ismerést, nem szólok.

Ne higyje, hogy eliogult vagyok 
és hogy nem ismerem fel az igazi 
hibákat. Magam is hive vagyok az 
állami iskolának és még ottlétem alatt 
propagáltam ez eszmét, de quod uni 
justum, alteri aequm, olvadjanak 
össze, de nemesük egynek a romjain 
épüljön fel.

Hogy a zsidó hitközség többet te
hetne és sokkal jobban dotálhatná 
tanítóit, mely által stabilisabb tanítói 
kart nyerhetne, ez kérdést nem szen
ved.

Dixi et salvavi animam meam.
Dr. Thornán Dávid.

HÍREK.

November.
Az őszi szellő végig fut a tájon, 

magával sodorja a lehullt sárga le
veleket, hideg csókjával megérinti a 
halvány őszi rózsákat s ettől a fa
gyos érintéstől még halványabb lesz 
az a gyönge kis virág . . .

Sürü, apró eső hull szakadatlan. 
Olyan szomorú, olyan bánatos han-

fiílM MEin Ám TP! nagy váltókban és jutányosán kapható
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gulat vonul át az egész természeten.
Amint a hulló esőcsöppek a 

sárga levelekre érnek — azok meg- 
reszkednek, fájdalmasan zizegnek — 
nem az a nyári üdítő harmatcsöpp 
ez, nem az éltető, a várva várt lan
gyos eső — hideg, hervasztó, pusz
tító romboló . . .

És vége, vége mindennek ... A 
mit a nyári nap meleg sugara életre 
keltett — azt a hideg őszi szél, eső 
elpusztítják.

Hervadás, haldoklás mindenütt. 
Még az utcák is szokatlanul néptele- 
nek; csak a kenyérért küzdő sie 
munkája után ; — ilyenkor az utca 
szögletén álldogáló gesztenyés is 
hiába ázik, fázik, nem igen kere 
sik fel.

Hisz legjobb most a puha, me
leg, kényelmes szobában a kedves 
családi körben, a hová nem hat el a 
szél zúgása, az eső monoton lassú 
csepegése. De hát akinek nincs me
leg otthona ? hát aki hiányos ruhá
zatban küzd ilyenkor is a kenyérért 
— óh mert de sokan vannak ilye 
nek ! és ha ezekre gondol az ember, 
még szomorúbb, vigasztalanabb a no
vember, még bánatosabban zug a 
szól és hull a sürü őszi eső . . .

Meghalt a nyár, a melegség, vi
rágillat — nincs napfény, borongós, 
ködös napok járnak — és ezekkel a 
szürke napokkal megkezdődnek azok 
a szomorú napok: amikor a szegé
nyek, a nyomorultak dideregve fog
nak kérni alamizsnát az utcákon, a 
meleg bundába burkolt gazdagoktól

•jh ha azokban a szükséget nem 
ismerő emberekben lenne könyö
Fület . . . Ilonka.

lató

— Személyi hír. Beregszászy 
István zemplénvármegyei kir. tanfel
ügyelő egy havi szabadságáról visz- 
szatért s a tanfelügyelői hivatal ve 
zetését a mai nappal átvette.

— Erzsébet királyné emlékezete. 
A helybeli főgimnázium tanári kara 
és ifjúsága e hó 19-én d. e. 9 óra
kor a főgimnázium I. oszt. termében 
Erzsébet királyné emlékére kegyele- 
tes ünnepséget rendez. Áz ünnepi 
beszédet Hám József, főgimnáziumi 
igazgató mondja. Alkalmi költemé
nyeket szavalnak Brösztl Gábor VIII., 
Bonai Károly VIII. és Virág Gyula 
VII. o. tanulók. Áz ifjúsági énekkar 
és zenekar alkalmi darabokkal mű
ködik közre. Az ünnepélyre külön 
meghívókat nem küldenek szét. A 
főgimnázium igazgatósága ez utón 
hívja meg a tanügy és ifjúság bará
tait az ünnepélyre.

— Főigazgatói látogatás. Dr. 
Szieber Ede kassai kir. tankerületi 
főigazgató legközelebb városunkban 
időzött, az itteni róm kath. főgimná
zium szokásos hivatalos meglátoga
tása végett. A közkedvelt főigazgató 
itt időzése alatt minden osztályban 
meghallgatta az előadásokat, megtette 
szakszerű észrevételeit s végül a fő
gimnázium tanárkarával konferenciát 
tartott. November 14-én este 7 óra 
után a főgimnáziumi ifjúság ének
kara szerenáddal tisztelte meg a pia
rista rendházban szállva volt főigaz
gatót. — Szieber dr. e hó 15-én visz- 
szautazott Kassára.

— Szüreti mulatság. Br. Wald 
booth Frigyes tolcsvai nagybirtokos 
f. hó 13-án azon alkalomból folyólag, 
hogy nagy terjedelmű szőlőiben a szü
ret befejeztetett — a munkásnép ré
szére mulatságot rendezett, melyen 
hűséges — mintegy 300 — munká 
sát a különben is jószivéről messze 
földön ismert főur megvendégelte, 
borral bőségesen ellátta s a munká
sok e szüreti mulatsága cigányzene 
mellett a legjobb hangulatban, egész 
éjjen át tartott.

— A ,,Bodrogközi Tiszaszabá- 
lyozó társulat* f é. október 16-án, 
Királyhelmecen, gr. Mailáth József 
elnöklése mellett rendes évi közgyű
lést ^ tartott, mely alkalommal mint 
közérdekű tárgyak, a következők 
nyertek elintézést: 1. Tóth Sándor 
igazgató-főmérnök jelentése a társu
lat vagyoni állapotáról, a védmüvek- 
ről s a folyamatban levő és tervezett 
építkezésekről. 2. A számvizsgáló 
bizottság jelentése az 1904. évi szám
adások felülvizsgálatáról. 3. A társu
lat 1906. évi költségelőirányzatának 
megállapítása. — E tételnél megje
gyezzük, hogy az 1906. évi költség- 
vetés szükségleti tételei 982.565 kor. 
22 fill; fedezeti tételei pedig 1,057.629 
kor. 15 fillérrel irányoztattak elő. —
A közgyűlést megelőző választmányi 
ülés nagy érdeklődés mellett folyt le 
s azon az elnöklő gr. Mailáth Józse
fen kívül közéletünk kiválóbb szerep
lői közül megjelentek: br. Sennyey 
Miklós, Dókus Gyula, Kossuth János, 
Labocsinszky Adolf, Meczner Béla, 
br. Sennyey Béla, br. Vécsey Béla, 
Szokolay Emil műszaki tanácsos, 
mint miniszteri megbízott, Tóth Sán
dor és Mitrovich Endre.

— Halálozások. Szenczi Lila, 
helybeli háztulajdonosnő Sátoralja
újhelyben meghalt. Temetése folyó 
hó 15-én délután ment végbe. — 
Lovász József a helybeli rom. kath. 
templomnak hosszú éveken át volt 
harangozója, folyó hó 13-án elhunyt. 
Temetése november hó 15-én volt 
nagy részvét mellett.

— Gyorsaság nem boszorkányság, 
cim alatt lapunk egyik legközelebbi 
számában megírtuk, hogy Bálint Imre 
sátoraljaújhelyi építési vállalkozó a 
legenyei állami iskola épületét — be
fejezetlenül hagyta, mert dacára, hogy 
az építkezésbe több ezer koronát elő
zőleg befektetett, építési szerződést 
jóváhagyva, de pénzt még annál ke- 
vésbbé kapott eddig. — Minket e 
közlemény megírásában az vezetett, 
hogy minden polgártársunknak érde
két védenünk kell pláne akkor, midőn 
az illető maga panaszkodik, hogy 
megszolgált és ledolgozott pénzét nem 
bírja megkapni. Hogy Bálint ur sen
kit sem kért fel jogainak védelmére, 
az annál szebb, mert az ő jogait erő
szakkal nem is akarta senki védeni, 
csak rá akartunk mutatni a szomorú 
valóságra. Hogy Bálint ur pénz nél
kül is jól érzi magát, az az ő sze
rencséje, amit itt közölt nyilatkozata 
is igazol s amelyből levonjuk azt a 
tanulságot, hogy még mindig lehet 
kapni vállalkozókat pénz nélkül is. 
A nvilatkozat ez:

Tek. Szerkesztő ur!
A f. hó 7-én megjelent „Gyor

saság nem boszorkányság11 cimü és 
a legenyei iskola építkezéséről szóló 
cikkben személtemet érintő dol
gokra mindenekelőtt meg kell je
gyeznem, hogy én senkit fel nem 
kértem, meg nem biztam arra, 
hogy ezen sorait megírja. Ami ma
gát a dolog érdemét illeti, igaz az, 
hogy az építési szerződés hónapok 
óta hever a minisztériumban, én 
mindannak dacára a munkát még 
augusztus hóban megkezdtem, a 
helybeli érdekelt hatóságok sürge
tésére avégből, hogy az iskolában 
a tanítás még az idén kezdetét ve 
hesse és befejeztem azt, be is fe
jeztem volna még akkor is, ha az 
építési költségek a tízszeresét meg
haladták volna.

Eszerint téves és vissza kell 
utasítanom a cikknek azon felte
vését, mintha én elkeseredésből 
vagy pláne pénzhijján e munkát 
beszüntettem volna.

Kitűnő tisztelettel: 
Bálint Imre,

építész, építési vállalkozó.

— Erzsébet-ünnepély. A szeren
csi állami iskola növendékei szegény 
társaik felruházására szombaton, no
vember 18-án és vasárnap, november 
hó 19-én az intézet nagytermében 
Erzsébet-ünnepély keretében jótékony

célú előadást rendeznek, melyre a 
nemes cél érdekében a jótékony szi
vek támogatását kérik. Belépti dij :
I. hely 1 kor., 11. hely 60 fillér, ál
lóhely 50 fillér, gyermekjegy 20 fill. 
Kezdete d. u. 5 órakor.

— Az orosz vendég. Fisehmann 
Hermanné helybeli kárpitos nejéhez 
a minap bevetődött egy oroszországi 
izraelita ember, aki szállást kért az 
asszonytól. Fischmamié megsajnálta 
a hajlék nélküli, kiéhezett embert és 
ellátta étellel, itallal és szállással. Az 
orosz atyafi teljesen meg volt elégedve 
az eddig nem élvezett magyar ven
dégszeretettel és e felett érzett meg
elégedésének úgy adott kifejezést, 
hogy mialatt Fisehmanné hazulról 
távol dolga után járt, felnyitotta a 
háziasszony szekrényét és megtakarí
tott. pénzét magához véve — elsze- 
lelt. A megkárosított asszony felje
lentést tett az orosz vendég ellen, 
az orosz azonban nem várta meg a 
rendőrség intézkedését, de még ideje 
korán eltávozott a városból.

— Brutális anya. Folyó hó 15-én 
délután egy emberi érzéséből kivet
kőzött napszámos-asszony a Palotás
utcán találkozott egy kis leány- és 
fiu-gyermekekkel, kiket állítólag azért, 
mert távollétében hazulról eltávoz
tak, — úgy megvert, hogy a gyer
mekek száján ömlött a vér. A kis 
gyermekeket a további iitlegektől az 
arra járók szabadították meg.

— Elvi jelentőségű határozatok 
A községi (bagatelj bíráskodás körébe 
tartozó ügyekben valamely községi 
bíróság illetékességének a f-dek által 
való előre kikötése érvénytelen. A 
mészárost egészségrendőri kihágás 
elkövetése következtében iparigazol
ványának elkobzására, illetve az 
iparjog megvonására nem lehet el
ítélni. A törvényes alapon beálló ál
lampolgárság megszerzésének nem 
lehet akadálya a községi illetőség 
megállapításával járó esetleges ne
hézségek. Az ipartestületeknek nincs 
joguk, hogy saját nevükben ipar 
üzleteket folytassanak. Az elhalt 
férjnek iparüzletét az özvegy oly 
kiskorú javára, akit ő maga foga
dott örökbe, nem folytathatja. Az 
üzletvezetőt a nem kiskorúak, vagy 
jogi személyek részére gyakorolt 
iparnál az üzletvitel körül előforduló 
kihágásokért csak akkor lehet fele
lősségre vonni, ha az üzletet kizá
rólag maga vezeti. Az a körülmény, 
hogy egy szabályszerűen kiállított 
iparigazolvány tulajdonosa üzletének 
székhelyétől többször távol van, az 
iparigazolvány megsemmisítésének, 
illetve a kereskedéstől való eltiltás
nak alapjául nem szolgálhat.

— Iroda áthelyezés. A sátoralja 
újhelyi izr. anyahitközség irodája a 
régi fogház melletti (Bercsényi-utca 
680. sz.) házba lett ideiglenesen át
helyezve.

— Műkedvelők szinielöadása Va 
rannón. A varannói műkedvelők f. hó 
12-én szinielőadást tartottak, melyen 
előadták az ,,1848'‘-at, vagyis a „Job
bágy és a földesur11 cimü színmüvet 
Az előadás jövedelme az önkéntes 
tűzoltók egyesületének javára volt 
szánva. Nagy közönség gyűlt össze a 
„Magyar Korona11 tánctermében, mely 
zsúfolásig telt meg s a varannóiak 
őszintén fájlalhatják, hogy ilyen alkal
makra nincs megfelelő nagyobb ter
mük. A darab sikeréről elég annyit 
mondani, hogy a bennefoglalt haza
fias eszmék tüze fényiéit min 
den egyes szereplő arcán s annyira 
lángralobbantotta a hallgatóságot is, 
hogy a Kossuth-nótát, a Szózatot és 
a Hymnuszt a szereplőkkel versenyt 
énekelte. Mindnyájan a legnagyobb 
szorgalomra valló alakítást mutatták 
be s egyesek, mint Szakszun Mariska, 
Ajben Anna, Pláveczky Mariska oly 
fesztelenül mozogtak a színpadon, a 
mi dicséretére válnék a hivatásos szí
nésznőnek is. Különösen jó volt Mast- 
senyik, mint toborzó őrmester és 
Ajben József, mint honvédhadnagy. 
Az előadás egyes részletei, mint a to
borzó Kossuth-nótája és a jobbágyok

felvonulása oly élénken hatott a kö
zönségre, hogy ecry szem sem ma
radt szárazon. Ennek a darabnak a 
mostani időben való előadása többet 
lendít a közönség hazafias érzületén, 
mint száz politikai beszéd. Igen nagy 
szolgálatot tesz tehát mindaz a nem
zeti ügynek, aki e darabot ma szinre- 
hozza. Ezért kétszeres köszönet illeti 
Füzesséry Pált, hogy ép e darabot 
választotta előadásra. Az anyagi si
ker is megfelelő volt, mert 500 kor; 
jövedelmezett az önkéntes tűzoltó 
egyletnek. Az előadás után ahol csak 
megfordult a rendező Füzesséry, min
denütt ovációban részesítették, amit 
méltán meg is érdemelt. — Előadás 
után reggelig tartó tánc volt.

— Megkéselt fuvaros. Folyó hó 
15-én Csintalan József helybeli fuva
ros Ivón József napszámossal az er
dőben járt fát fuvarozni. Ott valami 
csekélység miatt összevesztek, majd 
tettlegességre került köztük a dolog. 
A jelenvolt többi fuvarosok azonban 
szétválasztották őket. Iván azonban 
nem volt az eredmény nyel megelé
gedve, bosszút esküdött és azt este
felé végre is hajtotta. Mikor Csinta
lan szekerével gyanútlanul a város 
felé hajtott, egyszerre hatalmas kőzá
por érte, úgy annyira, hogy a sűrűn 
hulló kövek elől menekülni volt kény
telen. Futás közben megbotlott és 
elesett, ami csaknem végzetessé vált 
reá nézve, ( kiűzője ugyanis utolérte 
és többször hátába szúrta élesrejfent 
kését s azután elmenekült. Csintalant 
vérbe fagyva találták az utón, óriási 
vértócsától körülvéve. Beszélni is 
képtelen volt, annyi vért vesztett. 
Az életveszélyesen megsérült fuvarost 
a helyszínéről a közkórházba szállí
tották.

— Zemplénvármegye állategész
ségügye. A lépfene : gálszécsi, ho- 
monnai, tokaji; a veszettség: sze
rencsi ; a takonykor és bőrféreg : Sá
toraljaújhely; a ragadós száj- és kö- 

fájás : nagymihályi; a rühkór : 
bodrogközi, tokaji; a sertésorbánc : 
sátoraljaújhelyi, tokaji; a sertésvész : 
bodrogközi, homonnai, nagymihályi, 
Sárospatak, sátoraljaújhelyi, szerencsi, 
sztropkói, tokaji és varannói járások
ban van elterjedve.

— Dunky fivérek, cs. és kir. ud
vari fényképészek műterme (Főtér 9. 
szám) naponta a n. é. közönség ren
delkezésére áll. Nov. 19-én és 20-án 
Dunky személyesen lesz itt. Sáros
patakon 19-én megbízottjuk működik. 
Művészi szép kivitelű képek és na
gyítások olcsó árban.

— Most vagy soha. A magy. kir. 
szab. osztály sorsjegyek megrendelése 
a kisorsolásra kerülő tekintélyes nye
remények nagy számánál fogva előbb- 
utóbb eredményt kell hogy hozzon és 
az emberi dolgok örök változatosságá
ban logikus és természetes, hogy a 
mely számokat a szerencse eddig csak 
keveset, vagy egyáltalán nem részesí
tett kegyeiben, azok bírnak a most 
kezdődő 17-ik osztálysorsjátéknál a 
legtöbb eséllyel és igy, a kik ilyen 
számokat vásárolnak, arra számíthat
nak, hogy kívánságaik teljesednek. 
Az ilyen számokból igen csekély 
mennyiséggel rendelkezik Dörge Fri
gyes ismert bankháza, Budapest, Zol
tán ntca 16. ki ezen számokat kizáró
lagosan tisztelt olvasóink részére tar
totta fenn. Ne habozzék tehát megren
delésével.

— Török A. és Társa. Nagyon 
könnyű kitalálni, hogy a különböző 
osztálysorsjegy-főelárusitók közül mi
ért tűnik ki önkénytelenü a Török
cég. Kiváló nagy szerencséje és elő
zékeny üzleti érintkezése folytán, 
melyet minden egyes vevőjével szem
ben tanúsít, mindinkább e bankház
hoz tereli a nagy közönséget. Ennek 
következtében e cég hazánkban a 
legnagyobb osztály sorsjegy üzlettu
lajdonos s igy a legtöbb sorsjegyet 
hozza forgalomba. Ézen cég szigo
rúan őrzött tekintélye fenntartása ér
dekében mindent elkövet, hogy ve
vőit minden irányban kielégitse.
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Egyedül a most véget ért 16. osz
tálysorsjátékban a Török bankház kö
rülbelül 1 millió 800,000 korona nye
reményt fizetett ki vevőinek és a sok 
hálanyilatkozat is igazolja ezen bank
ház rendkívüli nagy szerencséjét. — 
Ellenben már ismételten közzétett és 
tényeken alapuló nyeremény-kimuta
tásaival megismertette a közönséget 
ama ezrekre rugó nagyobb és igen 
nagy nyereményekkel, melyeket nála 
nyertek. Mindezek alapján szívesen 
megragadjuk az alkalmat, hogy i örök 
A. és Társa bankházát, melynek Bu
dapesten Teréz-körut 46. szám alatt 
van a főüzlete, fiókjai pedig \áci- 
körut 4., Muzeum-körut 11. és Er- 
zsébet-körut 54. alatt, mindenkinek 
legjobban ajánljuk.

IRODALOM.

— Tizedik évfolyamát érte el az 
idén a „Kincses Kalendáriom,* mely
nek az 1906. évre szóló kötete ma 
jelent meg a könyvpiacon. Mindjárt 
az első esztendőben páratlan sikere 
volt ennek az uj kalendáriomnak, s 
ez a siker azóta évről-évre fokozódott, 
g vele együtt nőtt a kalendáriom tar
talma, érdekessége és gyakorlatiassá
ga úgy, hogy most, a tizedik évfolya
mot látva, már megállapíthatjuk, hogy 
a „Kincses Kalendáriom* tartalmának 
gazdagságát tekintve, fölötte áll a 
hasonló francia és olasz kalendáriom
nak, — az pedig még mindig jóval 
alacsonyabb, mint a külföldi hasonló 
műveké. A „Kincses Kalendáriomot* 
ma már az egész magyar közönség 
jól ismeri. Tizedik uj évfolyamában 
is megtaláljuk a múlt esztendő politi
kai, társadalmi, egyházi, művészeti és 
irodalmi történetét s ott látjuk e cikk
ben a múlt esztendő huszonöt leg
nevezetesebb halottjának arcképét. E

szomorú lap után egész sereg isme
retterjesztő cikk következeik, vala
mennyi dúsan illusztrálva képekkel. 
Az állatvilág fejlődéséről írott tanul
mányt követi a magyar művelődés 
ujabbkori története, egy statisztikai és 
politikai cikk a föld népeiről és ál
lamairól, majd egy nagyobb tanul
mány, mely a Habsburg-családnak a 
magyar nemzettel való összeütközé
sét ismerteti attól az időtől kezdve, 
amikor az első Habsburg megjelent 
ebben az országban. E cikkely aktu
alitására külön is hivatkozni szinte 
fölösleges. A spanyol etikettről is 
olvasunk a kalendáriomban egy ér
dekes cikkelyt s megtaláljuk az uj 
kötetben Spanyolország történetét, az 
eddigi spanyol királyok arcképeivel s 
a spanyol építő- és iparművészet re
mekeinek rajzával. A magyar katho- 
likus püspökségeket is ismerteti egy 
cikkely, mely huszonöt magyar püs
pök arcképével van illusztrálva. Egy 
másik cikkelyben a huszonhat leg
híresebb olasz festő arcképét és rövid 
jelemezését látjuk, felsorol még te
mérdek egyéb érdekes és tudni való 
dolgokat." A Kincses Kalendáriom 
anyagának e rövid, futólagos fölso
rolása is nyilvánvalóvá teszi, hogy 
a „Kincses* uj kötete a régi jó nyo
mon halad tizedik esztendejében is, 
és hogy a változás csak annyi e ka
lendáriomban, hogy az uj még gaz
dagabb és érdekesebb, mint a tavalyi. 
Az ára azonban maradt a régi: az 
568 oldalra terjedő Kincses Kalendá
riom, kemény táblába kötve, két ko
ronáért kapható a mai naptól kezdve 
minden könyvesboltban.

„Gyermekápolás egészséges és 
beteg napokban*, címen igen jeles 
könyv jelent meg immár 4-ik kiadás
ban ; Kneipp Sebestyén plébános 
könyve után magyarul Huszár Ká
roly sz.-fehérvári kanonoktól. A könyv
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227 lapon felöleli az összes előfor
duló bajokat s azok okszerű termé
szetes gyógykezelését. Jó tanácsot ad 
a szülőknek gyermekeik egészséges 
nevelésére, miért is nélkülözhetlen 
tanácsadó minden családban. Ara 
kötve 1 kor. 20 fillér, mely összeg 
beküldése ellenében bérmentve küldi 
meg a kiadó Klökner Péter kir. ud
vari könyvkereskedő Székesfehérvár.

Fidibusz. Ötlet és vidámság kö
szönt be november 24-ikén a „Fidi
busz* cimü uj fővárosi élclappal, 
amely csupa vidámság, elmésség, 
ragyogó jókedv, pajkos gúny. Képei 
és rajzai is nagyszerűek. A péntek 
napjának babonáját töri meg az a 
kedves, mulattató hetilap, amelyet 
minden pénteken délben már kézhez 
kap a vidéki olvasó is. A „Fidi
busz “-t a fényes tehetségű Heltai 
Jenő szerkeszti; főmunkatársai: Am
brus Zoltán és Molnár Ferenc, ez a 
két brilliáns talentum. Karikatúrái 
javát Cserna Rezső, Csók István, 
Garai Ákos, Gulácsy Lajos, Fényes 
Adolf, Ferenczy Károly, Kernstock 
Károly, Márk Lajos, Linek Lajos, 
Vcsztróczy Manó, ezek a kitűnő ma
gyar festőművészek rajzolják. A lap 
állandó munkatársainak sora is fé
nyes : Ábrányi Emil, He rezeg Ferenc, 
Ignotus Gergely István, Pásztor Ár
pád, Hajdú Miklós, Kemény Simon, 
Lövik Károly, Nádas Sándor. A 
„Fidibusz" legalább 16 oldal terjede
lemben a legolcsóbb élclap. Mesésen 
olcsó! Előfizetési ára: egy évre 6 
korona, félévre 3 korona, negyedévre 
1 korona 50 fillér, egy hónapra 50 
fillér. Egy szám ára (5 krajcár) 10 
fillér. — Mutatványszámokat kész
séggel küld a „Fidibusz* kiadóhiva
tala (Budapesten, Bükk Szilárd-utca 
9. szám.)

TÖRVÉNYSZÉK.

§ Esküdtszék! tárgyalások. A no
vember havi esküdszéki tárgyalások 
e hó 20-án veszik kezdetüket. Kisorsolt 
esküdtek ezen időszakra a követke
zők : Dr. Gombos Gáspár, Szűcs Jenő. 
Kincsessy Péter, dr. Fried Samu, ifj, 
Horváth József, Jelenek Ádám, Szil- 
vási József, ifj. Gábry János, Breiner 
Herman, Jaezkó István, Csizy Ferenc, 
Haas Adolf, Miklóssy István, Kótics 
László, Kulics István, Grünbaum Si
mon és Réz Gyula sátoraljaújhelyi, 
dr, Kesső Géza szerencsi, Nagy Barna 
tolcsvai, Teleky László mezőzomborei, 
Kvasszinger Ödön olaszliszkai, Szé
kely Károly, Prágai Aurél tokaji, 
Widder Béla nagymihályi, dr. Fe
renczy Árpád. dr. Finkey Ferenc sá
rospataki, Kilián Béla bodrogkeresz- 
turi, Guttmann Mór bodrogszerda- 
helyi, Dinnyés Kálmán garanyi és 
Szmreesányi Béla vékei lakosok. — 
November 20-án tárgyalja az esküdt- 
bíróság gyújtogatással vádolt Kuricsáj 
János bünperét. — Áz esküdtszéki 
tárgyalások eredményéről annak ide
jén referálunk.

§ Megszökött rabok. Mint előző
leg jeleztük lapunkban, f. é. novem
ber hó 13-án este, a Binó Pál fog
házőr felügyelete alatt hurcolkodás- 
sai foglalkozó rabok közül három el
szökött. Kézrekeritésük iránt széles
körű nyomozás indult meg — eddig 
azonban eredménytelenül.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Kérelem. T. munkatársainkat felkér

jük, hogy lapunk karácsonyi számába 
szánt dolgozataikat szíveskedjenek szer
kesztőségünkhöz legkésőbb december hó 
15-ig beküldeni.

Felelős szerkesztő és laptulajdones:
Éhlert Gyula.

I
ár

„Kézimunka-ipar*!!
Van-e alkalmasabb, becsesebb emlék- és ajándéktárgy 

a mivel kedveseinket a közelgő karácsonyi és újévi ün
nepek alkalmából meglepjük, mint egy Ízléssel összeál
lított kézimunka.

Hogy ennek beszerzésével ne legyünk a fővárosra, 
vagy külföldre utalva, gondoskodik róla

Özv. VAJDA ADOLFNÉ kézimunka üzlete
nvEISZKOZLClZiOZL-T

hol dús választékban kaphatók a legkényesebb ízlésnek is 
megfelelő művészies kiállítású kézimunkák, u. m.:

Művészek eredeti festményei után készült Gobe- 
linek, Persa és Smyrna párnák, szőnyegek, 
fali díszek. ízléses divatkelmék függönyökre, 
teritőkre színtartó selymek és pamutok, Con- 

gresse kelmék és csikók stb.

Mongrammok és diszhimzések készítését kipróbált 
ügyes himzőnőim végzik jutányosán és pontosan.

Olcsó árak! Előnyomda!
Vidéki megrendeléseket lelkiismeretesen intézünk el 

s legszebb munkáimat küldöm kívánatra megtekintésül.
A nagyérdemű hölgy közönség pártfogását kérve, 

vagyok
kiváló tisztelettel:

Özv VAJDA ADOLFNÉ
Miskolcz, Széchényi u. 18.

Sárkány S. gankháza
Telefon 80—89. BUDAPEST, VI., Ó-UTCZA 6. Telefon 80—89.

a magyar királyi szab. Osztálysorsjáték főárusitója.
Siirgünycziin : 

SÁRKÁNYÉK BUDAPEST.
Folyó számla: Pesti magyar kereskedelmi banknál és 

a magyar kir. postatakarékpénztárnál.

Legmagasabb pénzkölcsönt fr^pLkmfbárhoTeizit
gositott sorsjegyeket saját pénzemmel kiváltok és ezekre nagyobb 
kölcsönt adok ; letétjegy, zálogjegy beküldendő. Kedvező feltételek 
mellett a kölcsön részletekben is visszafizethető.

gudapesti és vidéki kereskedőknek, iparosoknak váltóit ieSZá-
mitolom és könnyen törleszthető váltó- és személyhitelt nyújtok.

Tisztviselők és katonatisztek ^hatmk.8 külcsünt
Háztulajdonosok és földbirtokosoknak Il-ik és III-ik helyre 

való betáblázásra azonnal folyósíthatok.
Semmiféle előleges jutalékot nem kérek, úgyszintén minden levelet, 

válaszbélyeg nélkül is, rögtön elintézek.
SÁRKÁNY S. BANKHÁZA,

Budapest, VI., Ó-utcza 6.
25 év óta törvényszékileg bej. ezég.

Megjegyzés : A XVll-ik sorsjáték I-ső osztályú sorsjegyei már megjelentek és 
----- - kérem egyúttal b. megrendeléseit, a legjobb és legpontosabb ki

szolgálásról előre biztosítom, minden nyereményt azonnal kifizetek.
A következő szerencse számokat ajánlom, mert ezek nagy nyereménynyel még 

nem lettek kisorsolva:
2979
51325

12128
58762

12953
80847

16065 
99191

Kivágandó

35733
101580

44596
105655

Megrendelő lap.
SÁRKÁNY S. bankháza Budapest, VI., Ó-utcza 6.

Megrendelem önöknél a számú

és ennek árát
A nem kívántat 
tessék áthúzni.

postautalványnyal küldöm, 
kérem utánvénnL

egész
fél
negyed
nyolezad

sorsjegyet

Név:...............
Lakhely, u. p.
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Óriási szerencse
-Ki Tiai. -JH15 la cl -é-1 *ri nn űz a szerencse, mely bankházunknak kedvez. 

■■ ©JLI&JLJjŰLmLXXHiCv uJLd&JlK Ii-ovid idő alatt 2i millió koronánál több nye
reményt fizettünk ki nagyrabecsüit vevőinknek; ezek között a Uví nyer- -
rnóiij 1, és pedig :

kétszer a nagy jutalmat, a fíCSNÜ^OÖO koronás főnyereményt,

a legnagyobb ^fcC^ÖjOÖCÍ koronás főnyereményt,

továbbá 4 á ÍOO.OOO, 3 á 00.000, 2 á 60.000, 3 á 70.000, 3 á 00.000, több 
áu.ouo, So.ooo, So.ooo, :£.>.«««, ao.ooo, iő.ooo és ezeken kívül számtalan 10.000. 
5.000, 2.000, 1.000,^500 koronás és egyéb nagy nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesélydtisabb osztály- 
sorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A most kezdődő 17. 110 000 sorsjegyre RR íifjfl pénznyeremény jut 
magyar osztály sorsjátékban I * U.UUU ismét UU.VUU
14 r mitÜO i 459-OŰÜ korona hatalmas összeget sorsolnak ki.

es összesen

meg a neve mi
álló'szerencseszámot!ssvsr.

b'oK pénz széppé varázsolja az életet! (alán meglépi a 1 
férj a feleséget vagy az asszony az urát a neve mel-' 
lett álló sorsjegy megvétele áltál e^y fönyeremenv- 
nyel. A veletlen ragy szerepet játszik az el étbe a is 

hogy éppen egy szerencsés véletlen 
melletti szamot eltalálta, melyre egy 
nagy nyeremény jut. ~~ ■ ---------

Adárn, Adél 12133 Dezső, Erzsébet 65878 Iván, lolán
Jakab, Józsa * 
János. Judith -

2393 Ottó, Melánia 21451
Adclár, Apes 3223 Ede. Esz er 404,1 53322 Ödön, Narerisz 55177
Adolf, Aeota l- 22037 Elek, Etel 41799 15597 Pál, Neszti 'j 2737

I Ágoston, Amália (0017 Sieraer, Flóra 107273 Jenó, Juliska 54895 Péter, Olga 515151 Aladár, Anna 41777 Emil, Franciska 32443 József, Karolin 17339 Pista, Paula 101969
Albert, Anaioüa 74366 Endre, Frida 92777 Kálmán, Katinka 63775 Biehárd, Pelagie 34855
Alfréd, Apollónia 20-02 Ernő, Genovéva 52551 Károly, Katalin 48741 Bobért, Petronella 79787
Ákos, Aranka I0KKI1 Ferenc. Gerirnd 1211; Kornél, Klára 66344 Rudolf, Piroska 12533

j Ámörds, Seria őoí> •• Frigyes,Sabr eüa 93983 Kristóf. KIctild 7279 Salamon, Regina 65827
\ András, Blanka 3 i'iiíöp, Gizella 60037 Lajos, Kornélia 109707 Sarun, Rózsika 17718

Antal, íoroala 2392 Gabor, Hedvig 20)93 Laszid, Krisztina 50319 Sándor, Rozalia 38107
1 Arnold, Boriska 00372 Gáspár, Heléna 79747 Leó. Kunigunda 96622 Simon, Sári 107397i; Árpád, Betti 32417 Gergely, Henriett 51031 Lipit, Laura -1624 i"íuás, Sarolta 48564\ Arthur. Bella 105317 Géza, Hermina 38997 Lőrinc, Lenke 66022 Tibor, Szeren i 743VÍE Aurél. Brigitta 13223 Gusztáv, Hilda 1 . - 2736 Masó, Leónia 627U Tihamér, Theoiiuria 2727
> Attila. Cecília 52333 György, Ibolyka 55487 Mar.ms, Lídia 34484 Tivadar. Teréz 34950
t Balázs, Cornelia 74397 Gyula, iduska 35375 Márton, Lina 95297 Tóbiás, Terus 55477
\ Balint, Bora 24034 Henrik, Ilona 34477 Mátyás, Ludmilla 52977 Vendel, Valeria 20005I Barnaaai, Dsrsttra 9001 Hermann, Ilma 92792 liüaly, Lujza 24292 Viütor, Veronika loioii

Bela, Cecilia 28277 Hugó, Ilka 464 íF likiós, Magdolna 65146 Vilmos, Viktória 50908
Bensiak. Euftm 108855 Ignác, Irén 12IK üiksa, Malvin 4ső(í‘ Vince, Vilma 12413

\ Barnát Emma 51377 Illés, Irma, 45273 Mór, Margit 1210, Zoltán, Zsófia 65565
i Dániel, Erseszíii WISH Imre, Izabella 109333 Nándor, Mária 109&-9 Zsiamood, Zsuzsanna 5463VJ David, Era

Dénes, Evs L
10804
32157

István, lauáa 
Izidor, íobanna

27174
53077

Orbán, Mártim 
Oszkár, Haitid

36781
67197 4

Legnagyobb nyeremény esetleg 3„,©00^000 kői ona.
Továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyer. 400.000, 1 á 200.000, 2 á 100.000, 1 á 
90.000, 2 á 80.000, 1 á 70.04)0, 2 á 60,609, 1 á *>o.««o, í<mmío, 5 á 3o.ooo, 

3 á 25.000, 8 á 2o.ooo, 8 á 15.©oo, 36 á lo.oookor. és még sok egyéb nyeremény. 
Az I. osztályú sorsjegyek tervszeréi árai:

1»eredeti sorsjegy írt -.75 vagy kor. 1.50; ‘|4 eredeti sorsjegy írt 1.50 vagy kor. 3 -
1 t — 6 — • 1 fi — 12 —

? JJ )} JJ I) JJ ö' y |1 5 5 5 5 5 ) V- 5 5 5 ) ,fce
A sorsjegyeket íitáuvéíiel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük.

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencsesorsjegyekre 
kérünk azonnal, de legkésőbb

mar* £ é. novorű-loer Ixó 23-ig* ‘"98
hozzánk bizalommal beküldeni, miután fenti szerencseszámok gyorsan elfogynak és az
az I. osztály húzása már november 23-án és 24-én okvetlenül meg lesz.

TÖRÖK 1. és Tsa
Sürgönyczim : ■*NT'T?”T=r Á rPr, A -RTTT) /\T3 -cr S'T1 .. Surgönyczmi;

TÜRÖKÉK, Budapest. . ur—AÁuíík.Aj U UZX- ^ - TOROKEK, Budapest.

HAZÁNK LEGNAGYOBB OSZTÁLYSOBSJÁTÉK-ÚZLETE.
Főárudáuk oszfiíiysorsjáíék-üxletel:

Központ: Ceréz-körut 46a. I. fiók: Váczi-körut 4a.
11, fiók: Jtaum-kőrut 11 a. 111. fiók: €rzsébet-körut 54a.

SZÓLÓOLTVÁNY ELADÁS.
A ki egészséges, olcsó, szép 
szőlőt akar, bizalommal for

duljon
Vityé Miklós StSST

oltványtelepéhez 
Szerb-Csanádon (Torontálm.)
a hol szokvány minőségű I. 
rendű fás, gyökeres és sima 
zöldojtványok, bor- és cse
megefajok, valamint amerikai 
sima és gyökeres szőiővesz- 
szők, nemkülönben ugyanazon 
fajok II. rendű osztályzatban 
a legolcsóbb árban kaphatók. 
Szőlőlugasnak külön e célra 
választott fajok. — Faj és 
árjegyzék kívánatra ingyen 
és bórmentve.

A számos elismerő-levél közül itten csak egy :
Tek. Vityé Miklós urnák, Szerb-Csanád. A nekem szállított 

2000 drb. I. minőségű gyökeres oltvány 14—15 drbig mind meg- 
togamzott s igy azokat mindenkinek a legjobban fogom ajánlani. 
Már ez idén, t. i. az első évben 3 és fél—4 m. hajtást hoztak, 
mely körülmény általános feltűnést keltett. Biztosítom, hogy 
szükségletemet mindig Önnél fogom fedezni. Szívélyes üdvöz
lettel Kunszt Sebő, Egres.

A

„Központi Takarékpénztár* rt.-nál
1906. évi január hó 1-től

a isüsolgai 4114©

megüresedvén, azok, kik ez állást elnyerni 
óhajtják, felhivatnak, hogy a Központi Ta
karékpénztár helyiségében d. e. 9 — 12 óra 

között jelentkezzenek.

Az elmúlt rendkívüli száraz nyár 
folyamán ismét a

EEE: Küküllőmenti ■■■ ■■

Első SzőlőoMnytelep
(Tulajdonos: CASPARI FRIGYES 
MEDGYES, 86. N.-Küküllőmegye)

volt az egyedüli az egész országban, 
mely oltványait óriási mennyiségű, na
ponta 5 millió liternyi vízzel öntözte, 
s ennek folytán az egyedüli szőlőtelep, 
amely ez évben is valóban szép és 
minden tekintetben kifogástalan minő
ségű szőlőoltványokat szállít. — Képes 
árjegyzék számos elismerő levéllel in

gyen és bérmentve.

Kiadó lakás.
Kazinczy-útczai uj házamban egy föld

szinti négy szoba, egy nagy fedett veranda, 
fürdőszoba és a többi szükséges mellék- 
helyiségekből álló lakás 1906. évi május 
hó 1-től kiadó.

Bővebb felvilágosítással szolgál:

[Csapó Lajos.

jSB FEL A VT
9

íi KIÁLLÍTÁSRA!
Az összes „Acetylen-lámpák* kiállítása,

u. m.:
Gőzeke, kocsi, rúd, Spritzbogen, kézi, kerti, asztali, utczai,

udvari, automobil

acetylen-lámpákat
Fi A T* fi 1 TfAr7CJO"f nagykereskedőezég, óriási válasz- 

-LJCX1 U.1 fJ vZ^V'-L tékban bemutatja.
BUDAPEST, VI., GYÁR-UTCZA 10

KZérTinlr szives látogatást.

•e rs

83 J5•*— rsCJ
>cj rcs> 35
a

-rs
i/i

-rs

Legalább 5 korona napikereset!
Házimunka kötő

géptársaság
részére keresünk, mind
két nembeli egyéneket 
gépeinken való kötésre.

Egyszerű és gyors 
munka, egész éven át 

—___ otthon. — Előismeretek
nem szükségesek, távolság nem határoz, 
a munkát mi értékesítjük.

Házimunka-kötögép-tár saság 
Thos. H. Wh'ittick és Társa 

Prág, Petersplatz 7—177.
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1905. SZERENCSE HAVÁBAN. *

ZLONYE
ELŐFIZETÉSI ÁRA:

Egész sorsjegy.................................... 12 korona
™ ........................... 6 ..
Negyed „ . ......................................8 „
Nyolcad.................................. 1.60 „

Felelős szerkeszt ő:

Döroe Fi’ioTes.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

Budapest, Zoltán-u. 16. szám.
Kiadótulajdonos:

DÖRGE FRIGYES bankháza.

ö u r ffos!
A mi népszerű torsjegy tanácsosunk a sokoldalú kívánságnak engedve, egy hölgyek és urak keresztneveiből álló jegy

zéket állított össze. Nagyon sokáig vonakodott, mert állítása szerint ilyen jegyzékek már voltak forgalomban és nem 
szívesen engedne mesterségében kontárkodni.

KI lenál lása mégis legyözetett, és pedig részben utalással Síén Hiba mondására, főképp azonban erélyes nyilatkozatunk 
által, hogy itt sem az ö Ízlése, sem az ö meg nem fogható hiúsága nem jő számba, csupán csak egyedül a nagy közönség 
kívánsága.

Ez meggyőzte őt, mire megszokott elbizakodottságában kijelentette, hogy egy jobb névösszeáliitás ennél nem 
*s létezhet.

lak szerencséje folytán ez könnyen lehetséges, amit mi erősen kívánunk és remélünk.
Mindenesetre ajánlatos a kiválasztott szó rsj egy számokat azonnal megrendelni, mert éppen ezen a téren a legkisebb 

késedelem tekintéíyes vagyonnak az elvesztését jelentheti.

, Dörge Frigyes hanlcháza, Zoltáu-utoa !í».
Az uj tözsdepalota átellenében (Gabonacsarnok oldal). ^

Adél
Anna
Aranka
Biri
Boriska
Bözske
Dóra
Elza
Etel
Gizella
Hajnalka
Ibolyka
Ilka
Ilona
Irén
Inna
Janka
Jolán
Józss
Juliska
Jutka
Katica
Lenke
Lujza
Magda
Magdolna
Margit
Mária
Mariska
Melinda
Melitta
Olga
Orsolya
Örzsl

5185
16657
311287
11575
11860
4674

11877
39300
22998
28875
68251
21167
37538
45071
67053
45075
66415

4916
21161
34070
4918 

11862 
45074
4919 

11871 
41517 
11883 
67073 
68259

5192
11891

.45065
45083
68266

Elek
Illés
Kelemen
Lehel
Balázs
Jenő
Elemér
Árpád
Imre
Bénes
János
Ambrus
László
Egyed
Lóránt
Márton
Endre
Benedek
Atilla
Frigyes
István
Máthé
Dezső
Győző
Ágost
Bódog
Döme
Ernő
Lőrinc
Pál
Sebestyén
Tasziló
Valér
Tihamér

Piroska
Rózsika
Sári
Szeréna
Szilvia
Tekla
Tercsi
Terka
Tinka
Verona
Vilma
Zsófi
Zsuzsi
Ágota
Ágnes
Adrienne
Alice
Antónia
Augusta
Aurélia
Berta
Blanka
Borbála
Cecelia
Dorottya
Edith
Eleonora
Ella
Emma
Emília
Erna
Erzsébet
Eugénia
Elvira

45095 
19906 
21165 
5186 
4051 
5189 
7107 

23000 
41511 

7888 
66408 
5198 

84066 
34425 

5160 
67063 
4913 

45079 
41514 

7115 
73(H) 

11864 
68257 
5525 

11876 
41519 
118.84 
66416 
5163 

118.3 
11894 
45980 
45099

Kolozs
Bálint
Adorján
Ernőd
Gellert
Lukács
Pista
Skilárd
Vidor
Mátyás
(réza
András
Bandi
György
Menyhért
Rezső
Szabolcs
Taksony
Vince
Zoltán
Béla
Ákos
Gida
Mihály
Tibor
Alfréd
Clemant
Farkas
Gábor
A ristid
Bertalan
Dániel
Gáspár
József

Flóra
Franciska
Frida
Gabriella
Helena
Hilda
Ida
Júlia
Katalin
Klára
Klotihl
Laura
Leonóra
Leontina
Lídia
Lucia
Ludmilla
Malvin
Márta
Nelli
Paul la
Rachel
Regina
Szidónia
Teréz
Valéria
Victoria
Zseni
Lina
Izabella
Hermina
Gertrud
Barbara
Karola

5181 
11562 
45038 
51 S3 

16657 
45094 
19906

21160 
7101 
o I o4 
4911 

66410 
8886

13749 
5175 
6236

68254
13750
4923 
7883

11861
5196

11869
4924 
5177

66418 
11886 
11559 
5169 

11899 
41525 

945081 
68260

Miklós
Tivadar
Annan <1
Henrik
Andor
Tódor
Albert
Kálmán
Manó
Leó
Miksa
Sándor
Andor
Bogdán
Dömötör
Ede
Ferenc
Gedeon
Hugó
Antas
Domokos
Benő
Izsó
Károly
Ludwig
Mór
Gereben
Kristóf
Orbán
Richard
Erich
Ottó
Róbert
Fmil

Bankházunk által kifizetett1 
nagyobb nyeremények:

400000 key von a 86762 számú sorsjegy

R3EGREMOEL9-L&P. I

200000
100000
100000
80000
80000
70000
60000
60000

31379 
, 15630 
a 104830 
. 56929 
, 3566 
, 71488 
. 104801 
. 63107

ÁRAK "BS

az első osz'áifáiioz:
Egész sorsjegy 12 korona 
Fél i) 6 kuiona
Hegyed „ 3 korona
Nyolcad „ 150 korona |

tsméfi ’sok más naiyobb nyeremények.

dörge frigyes bsrlkházá
Budapesten, V., Zoltán-utca 16.

Kérek a 17-ik sorsjáték első osztályához
égé*;5

------ darab [%yei osztálysorjegyet.
nyolcad

A 7 árát postautalványon küldöm. 
alal Lé cm utánvenni.

N év........................ .............................
Foglalkozás___ ________________
Cím______________________

(A iavni kivontat tessék áthúzni.)

t>XW23Elt.«-A A

t

Már megjelent
az 1906. évre szóló ZEMPlí* SPT4M

Kapható kiadóhivatalunkban. — Ára 80 fillér.
tiátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.
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